

30.11.2022

Satakunnan alueen kunnat ja  
sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymät

## **Yhteistyö- ja resurssipyyntö Satakunnan hyvinvointialueen lääkkeellisten kaasujen hankinnasta ja käsittelystä**

Satakunnan hyvinvointialueen järjestämisvastuu alkaa 1.1.2023. Osana uuden hyvinvointialueen toteutusta on kartoitettu lääkkeellisten kaasujen hankinta-, käsittely- ja varastointiasioita.

Sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköissä käytettävät kaasut kuuluvat sairaala-apteekin vastuulle muiden lääkkeiden tapaan. Fimean määräyksen mukaan (6/2012) lääkkeelliset kaasut voidaan hankkia ja toimittaa suoraan lääkkeellisiä kaasuja käyttävään yksikköön sairaala-apteekin valtuutuksella ja sairaala-apteekin laatimien toimintaohjeiden mukaisesti. Tällä hetkellä kuntien tai kuntayhtymien teknisen- tai kiinteistöhuollon ammattimiehet vastaavat lääkekaasujen tilaamisesta kaasutoimittajilta. Sairaala-apteekki on valtuuttanut ammattimiehet lääkekaasujen hankintaan, varastointiin ja käsittelyyn.

Sairaala-apteekki ja sairaanhoitopiirin käyttöpäällikkö Tomi Harjanne ovat syksyn aikana kiertäneet ja tarkastaneet kaikki Satakunnan alueen terveydenhuollon yksiköt, joissa on niin kutsuttu lääkekaasukeskus. Tarkastuksissa on selvitetty muun muassa varastointitilat, mahdolliset kompressorit, nestehappisäiliöt, huolto, kaasujen tilauskäytännöt, kaasusopimusten tilanne sekä kaasuvastuuhenkilöt. Tilanne nykyisellään on hyvin hoidettu. Järjestämisvastuun siirtyessä hyvinvointialueelle 1.1.2023 suurimmaksi ongelmaksi muodostuu se, että suuri osa nykyisistä valtuutetuista kaasuvastuuhenkilöistä eivät kuitenkaan siirry vuodenvaihteessa hyvinvointialueen työntekijöiksi. Tämä aiheuttaa tilanteen, jossa hyvinvointialue ei pysty varmistumaan työn ja osaamisen siirtymisestä hyvinvointialueelle tällä aikataululla ja tässä terveydenhoidolle kriittisessä asiassa.

Edellä mainituista seikoista johtuen pyydämme tukeanne lääkkeellisten kaasujen saatavuuden turvaamiseksi ja pyydämme jatkamaan lääkkeellisten kaasujen hankintaa, varastointia ja käsittelyä nykyisellä tavalla ja nykyisten kaasuvastuuhenkilöiden toimesta siihen saakka, kunnes Satakunnan hyvinvointialue pystyy ottamaan vastuun itselleen. Arvion mukaan hyvinvointialueella on valmius huolehtia kaasuista kesän 2023 aikana. Seuraavat asiat olisi tärkeä huomioida siirtymäaikana vuonna 2023:

- Satakunnan sairaanhoitopiiri on kilpailuttanut lääkkeelliset kaasut hankintakaudeksi 2020–2023 ja hankintasopimuksen mukaan kaikilla

sairaala-apteekin asiakkailta on mahdollisuus siirtyä käyttämään Woikosken lääkkeellisiä kaasuja kilpailutetuilla sopimushinnoilla.

- Mikäli kunnilla/kuntayhtymillä on erillinen sopimus lääkkeellisistä kaasuista, voi tilauksissa siirtyä käyttämään Satasairaalan kilpailuttaman voimassa olevan kaasusopimuksen mukaisia kaasuja. Mikäli tilaaja siirtyy käyttämään tätä kilpailutettua sopimusta, olkaa yhteydessä sairaala-apteekkiin (044 707 7570) tai käyttöpäällikkö (044 707 7730). Lääkkeellisiä kaasuja voi tilata myös nykyiseltä kunnan / kuntayhtymän toimittajalta, koska toimitussopimus siirtyy vuodenvaihteessa hyvinvointialueelle.
- Lääkkeelliset kaasut kilpailutetaan vuoden 2023 aikana ja uusi sopimus hyvinvointialueelle tulee voimaan 2024, jolloin viimeistään siirrytään käyttämään samaa lääkkeellisten kaasujen hankintasopimusta.
- Lääkkeellisten kaasujen laskut tulee vuoden 2023 alusta tiliöidä sairaala-apteekin lääketilille (lähettää sairaala-apteekin) ja laskut hyväksyy sairaala-apteekkiin. Sairaala-apteekkiin tulee myös lähettää lääkkeellisten kaasujen lähetyslistat.
- Laskutusosoite kaasujen osalta on seuraava:

Paperilaskut:

Satakunnan hyvinvointialue  
003732213043  
PL 299  
02066 DOCUSCAN

Verkkolaskut

Satakunnan hyvinvointialue  
OVT-tunnus: 003732213043  
Välittäjä: Telia Finland Oyj  
Välittäjän tunnus: 003703575029

Kunnilla on lakisääteinen velvoite siirtymäajan puitteissa avustaa hyvinvointialuetta (voimaanpanolain 616/2021 12§ ja 13§).

Yhteistyö- ja resurssipyynnöstä koituvista mahdollisista kustannuksista ja niiden korvaamisesta sopimiseksi sekä käytännön yksityiskohdista sopimiseksi pyydämme olemaan yhteydessä Satakunnan hyvinvointialueen kiinteän ja irtaimen omaisuuden vastuuvastuunvalmistelijaan Kari-Matti Haapalaan puh: 044 707 7750 tai kari-matti.haapala@satasairaala.fi

Tarvitsemme apuamme ja toivomme positiivista yhteistyötä asian tiimoilta.

Yhteistyöterveisin  
Kirsi Varhila  
hyvinvointialuejohtaja

Lisätiedot

Kari-Matti Haapala, vastuvalmistelija kiinteä- ja irtain omaisuus, puh:  
044 707 7750 tai kari-matti.haapala@satakunta.fi

Eeva Suvikas-Peltonen, vs. sairaala-apteekkari, puh: 044 707 7570 tai  
eeva.suvikas-peltonen@satadiag.fi

Tomi Harjanne, käyttöpäällikkö, puh:044 707 7730 tai tomi.harjanne@sata-  
sairaala.fi

Jakelu:

Henkilöstöjärjestöt

Kuntien ja kuntayhtymien kirjaamot